
Evidenční číslo smlouvy: 04982024

1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená na základě § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále OZ)

Č.j. PK-KPP/982/24

1 S M L U V N Í  S T R A N Y

Objednatel:

PLZEŇSKÝ KRAJ

Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

IČO/DIČ: 70890366/ CZ 70890366

Statutární zástupce: Rudolf Špoták, hejtman

K jednání a podepisování ve věci 

zakázky oprávněn: Ing. Libor Picka, člen Rady Plzeňského kraje pro oblast kultury,

památkové péče a cestovního ruchu

Kontaktní osoba: Ing. Veronika Siegertová  

E-mail: veronika.siegertova@plzensky-kraj.cz  

Tel.: +420 377 195 266

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú: 1033001661/5500

(dále „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

Regionální Filmová Kancelář Plzeňský kraj z.s.

Sídlo: Mánesova 1915/80, 301 00 Plzeň

IČO/DIČ: 06525466

Statutární zástupce: Ing. Radka Šámalová

Bankovní spojení: 2301339752/2010 (Fio banka, a.s.)

Kontaktní osoba: Ing. Radka Šámalová

E-mail: radka.samalova@filmplzen.cz

Tel.: +420 737 190 798

(dále „Poskytovatel“)

mailto:veronika.siegertova@plzensky-kraj.cz


2

2 Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í

2.1. Objednatel je právnickou osobou zřízenou ústavním zákonem č. 347/1997 Sb.

2.2. Poskytovatel je právnickou osobou oprávněnou uzavřít tuto Smlouvu, podle níž bude zajišťovat služby filmové 
kanceláře pro Objednatele.

2.3. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění veřejné 
zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné.

3 P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y

3.1. Poskytovatel se zavazuje v období od 1. dubna 2024 do 31. prosince 2024 aktivně propagovat  Plzeňský kraj 
jako místo vhodné pro filmový průmysl na B2B úrovni a vyvíjet aktivity směřující k rozvoji  filmové turistiky 
na území Plzeňského kraje a poskytnout Plzeňskému kraji služby filmové kanceláře v rozsahu dle ustanovení 
čl. 3 této smlouvy a přílohy č. 1 (Návrh kalkulace služeb), která je nedílnou součástí této smlouvy (dále též jen 
„služby“).

3.2. Objednatel, který usiluje o rozvoj filmové turistiky v rámci podpory cestovního ruchu v regionu, se zavazuje 
za služby Poskytovatele zaplatit úhradu ve výši a způsobem dle čl. 5 a 6  této smlouvy.

3.3.  Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím filmové kanceláře provozované v prostorech označených 
„regionální filmová kancelář“ a logem Plzeňského kraje aktivně propagovat Plzeňský kraj jako vhodné místo 
pro filmový průmysl na B2B úrovni (producenti, lokační manažeři) za účelem rozvoje filmové turistiky 
v regionu.

3.4. Komunikace a prezentace Poskytovavele za výše uvedeným účelem se uskutečňuje především 
prostřednictvím internetových stránek a sociálních sítí Facebook a Instagram Poskytovatele. Dále 
se Poskytovatel zavazuje k aktivní spolupráci při tvorbě komunikace a prezentace činností a projektů 
s partnery působící v oblastech audiovizuální, kulturní a cestovní ruch.

3.5. Za uvedeným účelem se Poskytovatel zavazuje oslovovat formou reklamní a informativní kampaně filmové 
profesionály a společnosti působící ve filmovém průmyslu z ČR i zahraničí prostřednictvím inzerce 
ve vybraných médiích včetně tiskovin, které vydávají producenti akcí zaměřených na filmový průmysl, 
dále se zavazuje uspořádat min. 1x ročně location tour pro filmové profesionály a oslovovat osoby disponující 
na území Plzeňského kraje lokacemi, nebo předměty atraktivními pro filmaře.

3.6. Poskytovatel se zavazuje ke  správě databáze zajímavých míst pro filmová natáčení v Plzeňském kraji 
v rozsahu: foto či video z lokace; kulturně - historický, technický a zeměpisný popis lokace; informační servis 
o možnostech a podmínkách využití lokace pro potřeby natáčení. Databáze je spravována v souladu 
s právními předpisy a při důsledném dodržování podmínek GDPR. Údaje z databáze budou na základě žádosti 
přístupné pracovníkům Krajského úřadu Plzeňského kraje.

3.7. Poskytovatel se zavazuje k vyhledávání filmových lokací a vyvíjet aktivity při vyřizování potřebných povolení 
pro filmaře včetně poskytování odborných konzultací týkajících se území Plzeňského kraje.

3.8. Poskytovatel se zavazuje k účasti a působení při prezentačních akcích, veletrzích a konferencích spojených 
s tématem filmového průmyslu pořádaných Plzeňským krajem nebo takových, které mají přínos 
pro prezentaci filmového projektu natáčeného v Plzeňském kraji (aktivity Poskytovatele v rámci účasti 
na takové akci musí však být realizovatelné v rámci jeho celkového rozpočtu).



3

3.9. Poskytovatel se zavazuje ke konzultační a poradenské činnosti při možné finanční podpoře z rozpočtu 
Plzeňského kraje určené na podporu filmového díla v rozsahu: 

- spolupráce s filmaři, kteří se na Poskytovatele obrátí v souvislosti s úmyslem žádat Plzeňský kraj 
o finanční podporu výroby filmového díla, a zpracování vyjádření k realizaci zamýšleného díla 

- spolupráce s Odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu plzeňského kraje 
v rámci hodnocení projektů žádajících finanční podporu Plzeňského kraje

3.10. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že veškeré tiskové i netiskové materiály týkající se služeb poskytovaných 
dle této smlouvy (jpg, videa, atd.), které bude distribuovat v listinné či elektronické podobě, budou obsahovat 
logo Plzeňského kraje a že: 

 použije logo Plzeňského kraje výhradně k účelu sjednanému v této Smlouvě 

 logo Plzeňského kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že užitím loga Plzeňského kraje 
nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo dobrého jména PK 

 neposkytne oprávnění užívat logo Plzeňského kraje třetím osobám 

 bude dodržovat Pravidla Rady Plzeňského kraje pro užívání loga Plzeňského kraje zveřejněná na portále 
Plzeňského kraje. 

3.11. Poskytovatel se zavazuje nejpozději v termínech: 31. 07. 2024 a  30. 11. 2024  Objednateli předložit zprávu 
o činnostech uskutečněných dle této smlouvy za uplynulé období.

3.12. Poskytovatel se zavazuje, bude průběžně informovat Objednatele o všech skutečnostech a postupech, 
které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na úspěšnou realizaci plnění předmětu této smlouvy 
a na změnu pokynů Objednatele.

4 T E R M Í N  A  M Í S T O  P L N Ě N Í

4.1. Místem plnění je území Plzeňského kraje.

4.2. Termín zahájení plnění předmětu smlouvy: od 1. 4. 2024

4.3. Termín ukončení plnění předmětu smlouvy: 31. 12. 2024.

5 C E N A  

5.1. Objednatel zaplatí Poskytovateli za poskytnutí služeb, které jsou předmětem této Smlouvy cenu ve výši 
400 500,00 Kč  (slovy: čtyři sta tisíc pět set korun českých). Poskytovatel není plátcem DPH.

5.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná. 

5.3. Cena zahrnuje náklady na provedení všech činností podle této Smlouvy, daně, poplatky a další náklady 
spojené s plněním Smlouvy. Prodávající není oprávněn účtovat další částky nad rámec ceny.

6 P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y

6.1. Objednatel se zavazuje hradit cenu stanovenou v podle čl. 5.1. Smlouvy na základě daňových dokladů (faktur), 
vystavených Poskytovatelem a předaných Objednateli spolu se zprávou o uskutečněných činnostech dle čl. 3 
této smlouvy ve dvou termínech uvedených v následující tabulce. 



4

k datu 31. 07. 2024
bude fakturováno 70 % z celkové částky dle čl. 5, odst. 1 této 
smlouvy

k datu 30. 11. 2024
bude fakturováno 30 % z celkové částky dle čl. 5, odst. 1 této 
smlouvy

Faktura bude zaslána v elektronické podobě na kontaktní e-mail Objednatele dle  čl. 1 Smlouvy.

6.2. Splatnost faktury je 15 dnů od doručení Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu 
Objednatele ve čl. 1 Smlouvy.

6.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.

6.4. Fakturu, která neodpovídá požadavkům, vrátí Objednatel ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli. 
Od opětovného zaslání opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Faktura bude zejména obsahovat: 
označení smluvních stran, jejich identifikační údaje, den odeslání, splatnosti a den zdanitelného plnění, 
označení peněžního ústavu, číslo účtu Prodávajícího vč. platebních symbolů, účtovaná částka, podpis 
zástupce Poskytovatele.

7 P O V I N N O S T I  P O S K Y T O V A T E L E  A  O B J E D N A T E L E

7.1. Poskytovatel odpovídá za provádění služeb v požadované kvalitě, dle zadávacích podmínek, v souladu 
s požadavkem Objednatele a ve stanovených termínech.

7.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas uhradit Poskytovateli cenu za řádně poskytnuté služby. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty. 

7.4.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné nejpozději do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.

7.5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků, které vyplývají ze Smlouvy. Nárok na zaplacení smluvní 
pokuty trvá i v případě ukončení Smlouvy. Při porušení několika povinností lze nárokovat více smluvních 
pokut vedle sebe.

8 O S T A T N Í  U S T A N O V E N Í

8.1. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění. Poskytovatel na vyzvání a ve spolupráci s Objednatelem poskytne kontrolnímu 
orgánu jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci veřejné zakázky a předmětu Smlouvy, podá potřebné 
informace a umožní vstup do svého sídla nebo jakýchkoli dalších prostor a pozemků souvisejících s realizací 
veřejné zakázky. Poskytovatel poskytne na výzvu kontrolnímu orgánu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s veřejnou zakázkou či s plněním Smlouvy. Poskytovatel je dále 
povinen provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění, o čemž 
bezodkladně informuje kontrolní orgán a Objednatele. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené 
ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem 
financí ČR, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly. 



5

8.2. V případě, že se Poskytovatel při plnění této Smlouvy dostane do kontaktu s osobními či citlivými údaji, je 
povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení této Smlouvy. Poskytovatel je povinen 
zpracovávat osobní a citlivé údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy.

8.3. Objednatel jako správce ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, 
poskytuje Poskytovateli jako zpracovateli oprávnění zpracovat osobní a citlivé údaje pouze za účelem 
řádného plnění této Smlouvy. 

9 U K O N Č E N Í  S M L O U V Y

9.1. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) splněním této Smlouvy,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem. 

9.2. Od této Smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou stranou. 

9.3. Odstoupení od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného odkladu poté, 
co se o  porušení dověděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
doručeno druhé straně.

9.4. V případě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky 
a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení, 
nebo v dohodnuté lhůtě. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

9.5. V případě odstoupení od této Smlouvy Objednatelem pro podstatné porušení smluvní povinnosti 
Poskytovatele, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli případnou vzniklou majetkovou i nemajetkovou 
újmu.

1 0 K O M U N I K A C E

10.1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány níže uvedeným 
zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.

10.2. Komunikace bude probíhat písemně prostřednictvím e-mailu nebo listinnou formou, výjimečně datovou 
schránkou. Dokumenty zásadní povahy jako (žádost, upozornění, protokol, odstoupení apod.) budou 
podepsány zaručeným elektronickým podpisem, resp. vlastnoručním podpisem zástupce smluvní strany. 
Ústní komunikace se připouští v případě formálních záležitostí, dále nesnese-li situace odkladu za podmínky, 
že poté bude bezodkladně zasláno písemné podání.

10.3. Elektronická písemnost je doručena následující den po odeslání e-mailu, nepotvrdí-li adresát doručení dříve. 
Listinné podání je doručeno okamžikem převzetí ze strany zástupce smluvní strany nebo na základě pravidel 
poskytovatele poštovních služeb. Zpráva zasílaná prostřednictvím datové schránky je doručena okamžikem, 
kdy se zástupce smluvní strany do datové schránky přihlásí.



6

1 1 Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v registru smluv, uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

11.2. Smlouva se řídí českým právem, konkrétně příslušnými ustanoveními OZ. Jakýkoli spor vzniklý z této Smlouvy 
bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Objednatele.

11.3. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

11.4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které budou opatřeny podpisy 
smluvních stran.

11.5. Nastane-li skutečnost, která brání plnění této Smlouvy, oznámí to příslušná smluvní strana bezprostředně 
druhé straně s návrhem na zahájení jednání.

11.6. Pokud by některé ustanovení Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní ustanovení 
zůstávají nedotčena.

11.7. Tato smlouva ve výše uvedeném znění byla schválena Radou Plzeňského kraje usnesením č. 4686/24 ze dne 
26.02.2024.

11.8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána určitě, srozumitelně, 
na základě jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Plzni                          V  Plzni

 Objednatel Poskytovatel

____________________ ____________________                                                 

Ing. Libor Picka Ing. Radka Šámalová

člen RPK pro oblast pro oblast kultury, předsedkyně spolku
památkové péče a cestovní ruch Regionální Filmová Kancelář Plzeňský kraj z. s.



Návrh kalkulace služeb RFKP 04-12/24

Název položky Cena vč. DPH

Propagace a prezentace Plzeňského kraje 164 000,00 Kč
produkční a osobní náklady 39 000,00 Kč
správa a update www a sociální sítě 35 000,00 Kč
location tour + organizace regionálních předpremiér 51 000,00 Kč
inzerce, výroba reklamy, brožur, tisků, grafické práce, placená reklama 
na sociálních sítích 39 000,00 Kč
Vyhledávání filmových lokací a správa lokační databáze, komunikace s 
filmaři a zástupci krajských a místních samospráv a další podpůrné 
aktivity související s celoročním chodem kanceláře a podporou AVD děl 
vznikajících na území Plzeňského kraje 212 000,00 Kč
produkční a osobní náklady 135 000,00 Kč
režie, nájem kanceláře, administrativa 77 000,00 Kč

Ostatní aktivity filmové kanceláře (účast na odborných konferencích, 
festivalech atd.) 24 500,00 Kč
produkční a osobní náklady 9 000,00 Kč
ubytování, doprava 14 000,00 Kč
režie 1 500,00 Kč
CELKEM 400 500,00 Kč


